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Axpo i EDP podpisały pionierską umowę na 

optymalizację magazynu energii w Polsce 

Spółki Axpo Polska i EDP Renewables, globalny lider w rozwoju 
odnawialnych źródeł energii, zawarły długoterminową umowę na 

optymalizację bateryjnego systemu magazynowania energii (BESS) o mocy 

60 MW. To jedno z pierwszych tego typu porozumień na polskim rynku 
prywatnym, które wspiera rozwój nowoczesnego, elastycznego systemu 

energetycznego w Polsce. 
 

Na mocy umowy Axpo – spółka z bogatym doświadczeniem w zakresie optymalizacji 

aktywów elastycznych w całej Europie – będzie odpowiedzialne za komercjalizację i 
optymalizację systemu magazynowania energii. Model przychodów, oparty na 

strukturze gwarantowanego minimum oraz podziale zysków, zapewnia EDP 
przewidywalność finansową, daje Axpo elastyczność w pełnym wykorzystaniu 

potencjału rynkowego magazynu, a jednocześnie wspiera stabilność polskiego 

systemu elektroenergetycznego. 
 

Projekt BESS powstanie w województwie wielkopolskim, a start jego działalności 
operacyjnej planowany jest na 2027 roku. Instalacja będzie dysponować mocą 60 

MW i umożliwi zgromadzenie do 241 MWh energii elektrycznej.  

 
Współpraca Axpo i EDP stanowi istotny krok w rozwoju rynku magazynowania energii 

w Europie Środkowo-Wschodniej, gdzie technologia BESS wciąż jest stosunkowo 

nowa – zarówno dla inwestorów, jak i instytucji finansowych. Projekty we wczesnej 
fazie rozwoju, takie jak ten, będą miały kluczowe znaczenie dla wyznaczania 

standardów w całym sektorze. 
 

– Polski rynek energii dojrzewa – rośnie potrzeba większej elastyczności systemu, ale 

jednocześnie pojawiają się wyzwania, takie jak coraz większe dyskonto profilu PV czy 
rosnące koszty bilansowania. Odpowiednio zarządzane magazyny energii mogą ode-

grać kluczową rolę w ograniczaniu tych ryzyk i stabilizacji portfeli naszych klientów. 
Zarządzanie BESS to złożone i wymagające przedsięwzięcie. Aby osiągnąć skuteczną 

optymalizację, niezbędne są solidne fundamenty finansowe oraz zaawansowane 

możliwości operacyjne i technologiczne. Dzięki posiadanym kompetencjom, 
ekspozycja na BESS stała się strategicznym elementem kompleksowej oferty Axpo 

Polska na kolejne lata – podkreślił Mateusz Marczewski, dyrektor zespołu 

Origination i członek zarządu Axpo w Polsce. 
 

– Umowa z Axpo jest pionierskim przedsięwzięciem i otwiera nowy rozdział dla EDP w 
Polsce. Na rynku takim jak polski, gdzie sieć energetyczna wciąż w dużej mierze 
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opiera się na konwencjonalnych źródłach energii, a elastyczność pozostaje 
ograniczona, magazynowanie energii za pomocą baterii odgrywa kluczową rolę – 

umożliwia integrację większej liczby odnawialnych źródeł energii przy jednoczesnym 

zapewnieniu stabilności systemu. Projekt ten jest nie tylko zgodny z długoterminową 
wizją EDP dotyczącą transformacji energetycznej, ale także bezpośrednio wspiera 

rozwijający się rynek mocy w Polsce oraz działania na rzecz modernizacji sieci – 
powiedział Ireneusz Kulka, Country Lead EDP w Polsce. 

 

Na polskim rynku Axpo działa od prawie 25 lat, gdzie stało się jednym z 
największych niezależnych sprzedawców energii elektrycznej oraz odbiorców energii 

produkowanej z odnawialnych źródeł. W Polsce spółka świadczy usługi dla blisko 35 

000 firm, realizuje duże projekty fotowoltaiczne oraz rozwija magazyny energii i 
biogazownie. 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Axpo 

Grupa Axpo kieruje się jednym celem – zapewnić zrównoważoną przyszłość dzięki 

innowacyjnym rozwiązaniom energetycznym. Jest największym producentem energii 

w Szwajcarii i międzynarodowym liderem w obrocie energią oraz odbiorze energii 
słonecznej i wiatrowej. Grupa łączy doświadczenie i wiedzę ponad 7000 

pracowników, których napędza pasja do innowacji, współpracy i realnej zmiany na 
lepsze. Korzystając z najnowocześniejszych technologii, Axpo wprowadza innowacje, 

aby sprostać zmieniającym się potrzebom swoich klientów już w ponad 30 krajach 

Europy, Ameryki Północnej i Azji. 
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